СОГЛАСОВАНО

Начальник за

отдела образования

администрации

O KO KO

Большеулуйского района А.А. Межова

» ноября 2018г.

СОГЛАСОВАНО

Директор МБУ ДО

«Большеу дуйская ДЮСШ»

УТВЕРЖДАЮ

Глава

Большеулуйского района

Д.Е. Мазалевский

«20» ноября 2018г

СА. Любкин

ноября 2018г.

положение

о проведении открытого первенства Большеулуйского района по лыжным гонкам, посвященного «Открытию зимнего сезона»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

- 1.1. Организацию и проведение открытого первенства Большеулуйского района по лыжным гонкам осуществляет Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Большеулуйская детско-юношеская спортивная школа».
 - 1.2. Основные цели и задачи Соревнований:
 - привлечение детей и подростков к массовым видам спорта и к занятиям спортом;
 - формирование здорового образа жизни среди учащихся;
 - выявление победителей и призеров;
 - формирование устойчивого интереса к зимним видам спорта.

2. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

- 2.1. Соревнования проводятся 05.12.2018г. возле бывшего ГОУ ПУ-№65
- 2.2. Начало соревнований в 15.00.

3. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ

- 3.1. К участию в Соревнованиях допускаются все желающие юноши и девушки 2001 г.р. и младше
 - 3.2. Соревнования проводятся по пяти возрастным группам:
 - 2010 г.р. и младше
 - 2008 2009 г.р.
 - 2006 2007 r.p.
 - 2004 2005 г.р.
 - 2003 г.р. и старше
- 3.3. Каждому участнику разрешается участвовать только в своей возрастной категории.

4. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЙ

- 4.1. Общее руководство подготовкой и проведением Соревнований возлагается на МБУ ДО «Большеулуйская ДЮСШ».
 - 4.2. Непосредственное проведение Соревнований возлагается на оргкомитет.
- 4.3. Главный судья Соревнований директор МБУ ДО «Большеулуйская ДЮСШ» Мазалевский Дмитрий Егорович;

Главный секретарь – заместитель директора МБУ ДО «Большеулуйская ДЮСШ» Колеватова Татьяна Васильевна;

Судейство Соревнований обеспечивают тренеры-преподаватели МБУ ДО «Большеулуйская ДЮСШ».

5. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

- 5.1. Программа Соревнований:
 - 14.30 14.40 Судейская, регистрация участников
 - 14.45 Открытие соревнований
 - 15.00 Старт соревнований.
- 5.2. Дистанции:
- 2010 г.р. и младше юноши 1 км, девушки 1 км;
- 2008 2009 г.р. юноши 1 км, девушки 1 км;
- 2006 2007 г.р. юноши 1 км, девушки 1 км;
- 2004 2005 г.р. юноши 3 км, девушки 3 км;
- 2003 г.р. и старше юноши 3 км, девушки 3 км;

Юноши, имеющие 1 и 2 спортивный разряд – 5 км

5.3. Стиль передвижения – классический. Старт раздельный.

6. СИСТЕМА ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ

- 6.1. Порядок проведения Соревнований определяет оргкомитет.
- 6.2. Победители и призеры определяются согласно действующим правилам по лыжным гонкам.
- 6.3. В случае одинаковых показателей времени у участников одной группы, им присуждается одинаковое место.

7. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ

- 7.1. Победителям Соревнований вручаются медали, а также грамоты.
- 7.2. Призеры награждаются медалями и грамотами.
- 7.3. Призовой фонд формируется МБУ ДО «Большеулуйская ДЮСШ».

8. МЕДИЦИНСКОЕ ОБЛУЖИВАНИЕ

8.1. Медицинское сопровождение Соревнований обеспечивает фельдшер КГБУЗ «Большеулуйская районная больница».

9. ФОРМА И СРОКИ ПОДАЧИ ЗАЯВОК

9.1. Заявки на участие в Соревнованиях принимаются в МБУ ДО «Большеулуйская ДЮСШ» до 11.00 05.12.2018г по эл. почте: sp-sc.ului@mail.ru или по тел. 2-16-08.

Без предварительной заявки участники к соревнованиям не допускаются

9.2. Текст заявки прилагается (Приложение №1).

Положение является официальным вызовом на Соревнования.

ЗАЯВКА

на участие в Открытом первенстве Большеулуйского района по лыжным гонкам, посвященном «Открытию зимнего сезона»

№ п/п	Фамилия Имя Отчество	Год рождения	Организация	Виза врача
1.				
2.				
3.				
4.				
5.				
	К соревнованиям допущено	_человек.		
	Врач		Ф.И.О.	
	Представитель команды		Ф.И.О.	
	Руководитель учреждения	М.П.	Ф.И.О.	